
 

 

 

 
Decreto n. 1400  

 
IL RETTORE 

 

 

dipartimento risorse umane e organizzazione 

settore pianificazione organizzativa 

 
Oggetto: Attribuzione funzioni di Direttore di Dipa rtimento  

  

 
 

pag.  1 di  1 
 

VISTO il D.R. n. 518 del 13.02.2012 con cui alla pr of.ssa 
Nunziata Ribecco, decano tra i professori di II fas cia, 
sono state attribuite le funzioni di Direttore del 
Dipartimento di Scienze Statistiche nelle more dell a 
disattivazione; 

VISTO che il citato Dipartimento è ancora in fase d i 
disattivazione a seguito dei ritiri di opzione di q uasi 
tutti i docenti, per alcuni dei quali si sta 
perfezionando l’iter procedurale di aggregazione ad  
altri Dipartimenti; 

PRESO ATTO che per la prof.ssa Nunziata Ribecco si è perfezionato 
il passaggio ad altro Dipartimento; 

PRESO ATTO che i docenti ancora afferenti al Dipart imento di 
Scienze Statistiche sono tutti di II fascia; 

RAVVISATA quindi, la necessità di attribuire al dec ano dei 
professori di ruolo di II fascia del Dipartimento i n 
parola, le funzioni di Direttore al fine di procede re, 
nelle more della disattivazione, alle operazioni 
necessarie per la chiusura della relativa gestione,  
nonché all’assunzione di atti urgenti e indefettibi li; 

VISTA la nota assunta al prot. gen. n. 6365 del 30. 01.2012 
con cui il prof. Saverio Troiani, decano fra i 
professori di II fascia del Dipartimento in parola,  ha 
comunicato l’indisponibilità ad accettare le funzio ni 
di cui sopra; 

VERIFICATO che il prof. Umberto Salinas risulta ess ere altro 
decano fra i professori di ruolo di II fascia del 
Dipartimento in parola; 

D E C R E T A  

A far data dal presente provvedimento al prof. Umbe rto SALINAS 
decano dei professori di ruolo di II fascia, sono a ttribuite le 
funzioni di Direttore del Dipartimento di Scienze S tatistiche per 
procedere, nelle more della disattivazione, alle op erazioni 
necessarie per la chiusura della gestione del Dipar timento, nonché 
all’assunzione di atti urgenti ed indefettibili.  
 
Bari, lì 4.04.2012 

 
IL  RETTORE 

 
 
 


